
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379 

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

MIKULÍK projekty, s.r.o. 

Svatoplukova 285 

686 01  UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

ID DS: er2mrsa 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

29. května 2017 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 35390/2017  

 

SDĚLENÍ  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 26.05.2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

„Rozvoj provozu VF – Tažírna oceli – Regálový zakladač" 
 

Oznamovatel:  TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s., Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 
Třinec, IČ 18050646 

Umístění záměru:  Staré Město, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, parc. č. 2262, 2409/2 
a 3116 

 

Záměrem je novostavba skladové haly s instalací dodávky technologie regálového zakladače. 
Záměrem řeší modernizaci stávajícího systému skladového hospodářství v závodu oznamovatele 
náhradou běžného způsobu skladování tyčové oceli - ve svazcích v regálovém skladu, kdy jsou regály 
určeny pro více balíků, které jsou nad sebou proloženy prokladky a umístěny na ploše haly - za plně 
automatický regálový zakladač. Regálový zakladač je určen ke skladování tyčové oceli ve speciálním 
systému zakládacích kazet ukládaných automaticky do několikapatrového regálového systému 
pomocí pojízdného zakladače. 
Celková výměra zvažované zastavěné plochy oznamovaného záměru je dle dokumentace pro územní 
řízení 1 700 m2 a obestavěný prostor je 24 650 m3. 
V současné době je na místě oznamované stavby stávající přístavba haly H1, s označením F1 
a zpevněné plochy. Jako související stavba bude tato přístavba haly H1 odstraněna. 
Technologie: 
Svazky tyčové oceli jsou z výroby, tj. z hal E1 a D1, vkládány manipulátorem regálového zakladače 
v manipulačních kazetách do určené polohy zaskladňovacích kapes. Při výdeji jsou, na základě 
požadavků na expedici a ve směru do expedičních modulů, pomocí vyskladňovacích kapes vkládány 
na manipulační stůl k vyskladnění. Finální manipulace při expedici na kamion je řešena 
jednonosníkovým jeřábem, který svazky vychystané na manipulačním stole nebo ve výdajové kapse 
ukládá na kamion. 
Skladovací kapacity závodu se realizací záměru nenavyšují, pouze dojde k jejich redistribuci v rámci 
areálu ze stávajících objektů a ploch do nové skladové haly zakladače. Projektovaná operativní 
kapacita skladu bude 8 000 tun. Denně se předpokládá ve skladu obrat cca 450 tun výrobků. Měsíční 
obrat výrobků je předpokládán v objemu 8 000 tun; jeho roční obrat v množství 90 000 tun.   
 
 

Záměr „Rozvoj provozu VF – Tažírna oceli – Regálový zakladač“ naplňuje dikci bodu 10.6 Nové 
průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst 
s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné 
plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 



 

 2  
 
 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně přírody 
a krajiny, konstatoval ve svém stanovisku č. j. KUZL 27103/2017 ze dne 28.04.2017, že záměr nemůže 
mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

 
Záměr  

„Rozvoj provozu VF – Tažírna oceli – Regálový zakladač“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)  

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-05-30T07:36:38+0000
	Not specified




